
A REPUBLICA DEL ECUADOR —= 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Sy
 RESOLUCION No. 93-2-1-1- DOCZO5 

MANUEL MOLINA JALIL 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

_QUE el 6 de julio de 1993 se ha otorgado ant« el 
Notario Sexto del Cantón Ambato, Genaro Jordán Pére»: la 

escritura pública de aumento de capital y reforma ciel 
estatuto de la Compañia INMOBILIARIA ANDINA S.A.; 

QUE la señora Maria Teresa Ginatta de Naranjo, en 
su Calidad de Gerente General de la compañla, co: el 
patrocinio de la abogada Diana Mora Poveda, ha solici:ua- 
do la aprobación de la indicada escritura pública. a 
cuyo efecto ha presentado cinco copias certificadás de 
la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 93-0312-DIC de 25 de 
junio de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias media:1te 
oficio No. SC-DJC-93-1701 del 6 de agosto de 1993 ha 
emitido informe favorable para la continuación «lel 
trámite, una vez que considera que se ha dado cump.i- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resolucio":es 
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-93:.49 
de 29 de julio de 1993; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de INMOBILIARIA ANDINA S.A. por CUATROCIEN"'OS 
CUARENTA MILLONES DE SUCRES dividido en CUATROCIEN''AS 

CUARENTA MIL acciones de MIL SUCRES cada una; y, b) la 
reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Se.*to 
del cantón Ambato al margen de la matriz de la escrit: ra 
pública que se aprueba, tome nota del contenido 1 
presente Resolución y siente razón de esta anotació



T 

A 

- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 

Foja 2 de 2 SORDOS i 20000.+ 
Resolución Na. 93-2-1-1- 0002036 109 vd 
Compañia: INMOBILIARIA ANDINA S.A. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registr«ior 
Mercantil del .'cantón Samborondón: a) ¡inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Se::to 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 30 de mayo de 1974 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de. la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domici- io 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicac:ón 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE...- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañia en Guayaquil, a .. Se 

  

   

  

  
  

  . Manuel ina Jalil 

INTENDENTE DE]|COMPANIAS DE UÚ ENCARGADO 

T/JI 
: AJT 

XP. No. 21255-74



CESTIFICO: Cuoda inacrita ha Resniución LO. PI-2e1=2=0:00.096 

" quo antecodo, de fojas: 116 a 117, con 0 Na Gh 002 Ex - 

giotro Morcantílj y, anotada bajo cl No. 1.29% on al Noportea 

rio, Soanboroíiión, a vtointe do agosto do ad novoriantos nom 

  

an 
Ear 

ROZONr ¿icnto coma tel que dando cumplimiento a lo dic mosto 

en el Artículo Tercero de la Resolución que antecodo, La En» 

critura de ¿monto de Capital de la Conmpatía Imobiliciác Ap 

dina Señe, so oencuontra inserátoa, de fojass 118 a 123, cun -= 

ci Nos 69 on cl Registro Mercantal;y, anotada bajo cl ¡0 - 

1.206 cam el Repertorio,” Vantoroncón, a voínte de Agocío de. 

    
sil novocieontoo noventa y Ureoy”- 

pino 

Ol ee, ya 

ee e p 7 e > 
p3. Y. 2 ce se “e


